REPUBLIKA E SHQIPERISE

UNIVERSITETI “ISMAIL QEMALI” VLORE

SENATI AKADEMIK
N\ DA\ | Prot. Vloré, méQﬂ; 07.2023
23 VENDIM
N33, daté 06.07.2023
PER

NJE NDRYSHIM NE FORMATIN E DIPLOMES SE STUDIMEVE PROFESIONALE
LESHUAR NGA UNIVERSITETI “ ISMAIL QEMALI”, VLORE

Né mbéshtetje t€ nenit 38 t€ Ligjit Nr. 80/2015 *, Pér Arsimin e Larté dhe Kérkimin Shkencor né
Institucionet e Arsimit té Larté né Republikén e Shqipérisé”, t€ nenit 19, t€ Statutit t€ Universitetit “Tsmail
Qemali”, Vloré, Udhézimi nr.10, daté 30.03.2020, “Pér pércaktimin e elementéve pérbérés, formén e
diplomés ose certifikatés s€ l&€shuar nga IALME dhe procedurés sé regjistrimit té tyre né regjistrin e
diplomave ose certifikatave pér arsimin e larté dhe kérkimin shkencor”, ndryshuar me Udhézimin e MAS
nr.5, dat€ 03.03.2021 dhe Udhézimin e MAS me nr.14 daté 21.06.2022, Vendimit nr. 39 té Senatit
Akademik, daté 26.10.2022 “Pér miratimin e formatit t€ diplomés pér programet e reja t€ miratuara pér
vitin akademik 2021-2022” pika2, ndryshuar me Vendimin e Senatit Akademik Nr.51 daté 14.11.2022, si
dhe referuar propozimit t€  Zévendésrektorit Akademik ardhur me shkresén nr.1219, prot, daté
21.06.2023, Senati Akademik né€ mbledhjen e dates 06.07.2023,

VENDOSI:

1. Té miratojé propozimin pér ndryshimet n€ formatin e diplomés s€ studimeve profesionale, qé
léshohet nga Universiteti “Ismail Qemali”, Vloré si mé poshté:
a)Né pikén 10.
e Zévendésohet- "Kohézgjatja normale e studimeve” me Kohezg;aga normale e
programit té studimit”
o Hiqet- “Numri i regjistrit té vecanté”
o Hiqet- “Numri i regjistrit 1é njohjes/njésimit té dzplomes
o Zévendésohet-“ID e Maturés Shtetérore” me “ID e Maturés Shtetérore/Nr.i
njévlefshmeérisé sé diplomés (Nr. i regjistrit)”
e Zévendésohet- “Forma e studimit” me “Forma e studimeve”

2. Ngarkohen pér zbatimin e kétij vendimi Njésité Kryesore, Zévendésrektori Akademik, Drejtoria e
Edukimit pér Ciklin e I dhe té II t€ studimeve.

3. Bashkélidhur dhe pjesé e kétij vendimi formati i diplomés pér studimet profesionale.

Ky vendim hyn né fuqi menjéheré.
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